
163 del 10.09.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       12,30       del giorno        11.09.2015    alle ore       13,00               

del giorno 16.09.2015 

Chieti, lì 16.09.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  163   del  10.09.2015. 

 

OGGETTO:   Foro 57 – Lavori di ammodernamento e completamento impianto irriguo - 

Automazione e telecontrollo – Completamento – Approvazione 1° SAL Impresa 

Costruzioni Primavera Florideo s.r.l.- 

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno dieci (10) del mese di settembre (09) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 9516 del 03.09.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x    

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  5    all’odg   

La Deputazione  

 

            Premesso che: 

 

� il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali con nota n. 3723 del 

20.11.2012 acquisita al protocollo consortile n. 11478 del 03.12.2012 ha 

autorizzato il Consorzio alla predisposizione di un progetto di estendimento 



dell’irrigazione nell’ambito del progetto originario sulla base delle somme ancora 

disponibili in Concessione (D.M. n. 7681 del 27.11.1995).  

� il Consorzio con delibera n. 66 del 17.02.2014 ha approvato il progetto “Foro 57 – 

Lavori di ammodernamento e completamento impianto irriguo Val di Foro – 

Automazione e Telecontrollo  Completamento” datato 31 gennaio 2014 per 

l’importo complessivo di € 224.000,00 di cui € 162.295,29 per lavori ed € 61.672,21 

per somme a disposizione dell’amministrazione; 

� il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, con Decreto n. 14920 del 

17.07.2014 ha assentito al Consorzio la somma complessiva di € 224.000,00 per la 

realizzazione delle opere di cui al progetto “Foro 57 – Lavori di ammodernamento e 

completamento impianto irriguo Val di Foro – Automazione e Telecontrollo – 

Completamento”; 

� con delibera n. 301 del 20.10.2014 è stata indetta la gara per l’appalto delle opere 

di che trattasi; 

� che l’appalto in oggetto è stato aggiudicato definitivamente  all’impresa 

Costruzioni Primavera Florideo S.p.A. avente sede legale in San Martino sulla 

Marrucina (CH) Zona Industriale località Campotrino per l’importo complessivo di € 

136.777,12 oltre I.V.A., di cui € 115.699,93 per lavori ed € 21.077,19 per oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso giusta delibera n. 31 del 12.02.2015; 

� che in data 02.04.2015 è stato sottoscritto con la succitata impresa il relativo 

contratto, Rep. n. 83055; 

� che in data 26.06.2015 il Direttore dei Lavori ha emesso il 1° Stato d’Avanzamento 

dei Lavori a tutto il 19.06.2015 dell’importo complessivo di € 102.191,90, oltre 

I.V.A.; 

� che il Responsabile del Procedimento ha emesso in data 31.07.2015 il  certificato di 

pagamento n. 1 dell’importo di € 124.050,75 di cui € 101.680,94 per lavori ed € 

22.369,81  per IVA per le spettanze all’Impresa Costruzioni Primavera Florideo S.r.l. 

-  San Martino sulla Marrucina (CH); 

 Visto il DURC datato rilasciato positivamente ed in corso di validità;  

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera;  

 Ravvisata l’urgenza dell’atto; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare lo stato d’avanzamento n. 1 dei lavori “Foro 57 – Lavori di 

ammodernamento e completamento impianto irriguo - Automazione e 

telecontrollo – Completamento” a tutto il 19.06.2015 redatto dal Direttore dei 

Lavori, Ing. Tommaso Valerio, datato 26.06.2015, per l’importo complessivo di € 

102.191,20 oltre I.V.A., di cui € 89.641,38 per lavori per € 12.550,90 per oneri 

sicurezza non soggetti al ribasso; 

3) Di approvare il certificato di pagamento n. 1 dell’importo complessivo di € 

124.050,75 di cui € 101.680,94 per lavori ed € 22.369,81 per I.V.A., emesso in data 

31.07.2015 dal Responsabile del Procedimento a favore dell’Impresa Costruzioni 

Primavera Florideo S.r.l.  –  San Martino sulla Marrucina (CH); 

4) Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per i successivi adempimenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

 

 


